事 務 連 絡

令和３年１１月２９日

生徒、保護者各位

東京都立久留米西高等学校長

中村 弘志

今後の教育活動について

日頃より本校の教育活動に御協力いただきありがとうございます。さて、明日の 11 月３０日までの

「基本的対策期間」は、「新たなレベル分類の考え方」によるレベル１の状況にある間は、継続すると東

京都から発表され１２月１日以降も継続することになりました。そこで、東京都教育委員会の指示によ

り感染予防対策を行いながら下記の授業活動を実施します。御了承ください。

なお、今後も感染症予防徹底のため、さまざまな対策を講じて参ります。つきましては御家庭でも御協

力いただきたい事項がありますのでよろしくお願いいたします。

記

 〇 実施期間

１２月１日（水）からレベル１の状況までの期間。（基本的対策期間）

 〇 授業について

   時差通学は、継続して実施します。（８時４５分から９時までに登校）

   短縮４５分×６時間 授業を実施します。

 〇 休憩時間について

   マスクを正しく着用させる指導をします。

昼食は、自席で取らせ対面での会話をさせないよう指導します。

 〇 部活動について

   感染防止対策を行い実施します。ただし、大会等の参加には、顧問の指示に従うようにしてくだ

さい。

 〇 放課後における感染症予防策及び生活指導の徹底

１ 生徒のみの会食やカラオケはしない。

２ 不要不急の外出は避ける。

３ 旅行はしない。

４ 不要なアルバイトは控える。

〇 家庭における感染症対策について

１ 都県境を越える外出は少人数とし、感染予防を徹底すること。

  ２ 昼夜、屋内外を問わず、家族以外の方との会食は自粛する。

３ ３密の回避、正しい手洗い、咳エチケット（マスクの着用）を徹底する。

４ 毎朝検温、健康観察（家族に何らかの症状が見られる場合は無理せず生徒を休養させてくださ

い。）

  ５ 十分な換気を徹底する。

  ６ 手が触れる場所などの消毒を徹底する。

 〇 その他

１ 都外での校外学習や修学旅行は感染症防止対策を徹底したうえで実施できるようになりました。

本校でも延期していた行事等の実施を再開します。１２月に校外学習を４月に修学旅行を検討

中です。詳細がわかり次第学年からお知らせいたします。

以上

問合せ先

都立久留米西高等学校

副校長 荒  繁勝

電話 042-474-2661